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§ 6   

 
Verksamhetsberättelse VB 2015 för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd   

 
Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen med bokslut 

2016 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 0,2 mnkr för 

parkinvesteringsmedel. 

3. Stadsdelsnämnden godkänner förskolans kvalitetsredovisning 

2016. 

4. Beloppsgränsen för poster som har periodiserats manuellt 

fastställs till 20 000 kronor per tillfälle. 

5. Nämnden beslutar att ackumulerat netto om 54,2 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2017. 

6. Paragrafen justeras omedelbart 

  

 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

och målen för verksamhetsområdena under 2016.  

Ett Stockholm som håller samman 

Ett klimatsmart Stockholm 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

uppfylls, att 20 av kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 

uppfylls och att övriga sex mål för verksamhetsområdet delvis uppfylls. 

Av nämndmålen uppfylls 27 och fem nämndmål uppfylls delvis. 

Merparten av indikatorerna uppfylls och samtliga aktiviteter har 

genomförts. Som grund för bedömningen utgår förvaltningen från arbetet 

som gjorts inom verksamheterna, resultat av indikatorer, nämndmål och 

aktiviter som utförts. 

Som en hjälp att uppnå de av kommunfullmäktige beslutade fyra 

inriktningsmålen har förvaltningen tre fokusområden: 

Attraktiv arbetsgivare 

Jämställdhet   

Bemötande 
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Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 januari 2017. 

Dnr 1.2.1.–005/2017  

 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (L) 

”Vi Allianspartier menar att stadsdelen är betjänt av ett annat styre 

som kan leda stadsdelen framåt med alla medborgares bästa i fokus.  

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten 

med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och 

socialtjänst. Trots skattehöjningar är uppräkningarna i den senaste 

budgeten alldeles för låga för våra kärnverksamheter. Majoriteten har 

mycket svår att få pengarna att räcka till. Att kombinera en ekonomi i 

balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som 

hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är 

avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av 

nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, 

utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att 

välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. 

Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara den 

vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i 

upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr. Det 

främsta exemplet i vår stadsdel är återkommunaliseringen av 

Högdalens vård- och omsorgsboende. Samtidigt sprider regeringen 

stor osäkerhet genom Välfärdsutredningens förslag om vinstförbud, 

vilket skulle få oöverskådliga konsekvenser för välfärdssektorn i 

Stockholm. 

 

Mottagandet av nyanlända är en prioriterad uppgift för nämnden. 

Stadsrevisorerna har pekat på allvarliga brister i stadens mottagande 
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som måste tas på stort allvar. I grunden måste situationen i 

socialtjänsten förbättras genom en minskad personalomsättning och 

bättre villkor för socialsekreterare. Det gigantiska underskottet för 

avdelningen Barn och Unga på 35 miljoner under 2016, visar att 

majoriteten inte förmår hantera ekonomin på området och där 

underskottet tvingar andra verksamheter att bidra för att täcka 

underskottet.  

 

Vår stadsdel upplevs idag otryggare än tidigare. Det har blivit 

skräpigare och många upplever att klottret har ökat. Människors oro 

för detta tar vi Allianspartier på allvar och vi menar att för lite gjorts 

för att komma tillrätta med dessa problem under året.  

 

Barngruppernas storlek i förskolan riskerar att öka på grund av de nya 

reglerna om rätt till heltid. Än har vi inte särskilt stora effekter, men vi 

kommer noga att följa utvecklingen vilka kostnader detta leder till. 

  

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal 

ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar 

att få verksamheten att gå runt. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar såsom medborgarkontor, 

medborgarvärdar osv har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig 

skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Allianspartierna kommer noga att följa verksamheten framöver. Vi ser 

att flera av de mål som majoriteten själva satt upp inte uppnås eller 

delvis uppnås. Förra året påstod majoriteten att endast 3 av målen inte 

uppnåddes fullt ut, medan stadens revisorer menade att det var 9. Vi 

förstår att det kan vara svårt beräkna i vilken grad målen uppnåtts när 

de så sällan är kvantifierbara. Det här året hoppas vi slippa 

överraskningar i form av att stadens revisorer underkänner hur målen 

uppnås. ” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet 

från (M), (L). 


